2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2025

                                         № 31
г. Вятские Поляны

Об обеспечении безопасности на территории города Вятские Поляны в зимний период 2024-2025 гг.
В соответствии положениями статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 № 257 - ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктами 151-180 Правил благоустройства территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденных решением Вятскополянской городской Думы от 06.08.2013 № 49, в связи с необходимостью обеспечения своевременности уборки снежных и ледяных масс, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям (собственникам) всех предприятий, учреждений, управляющих организаций, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, независимо от форм собственности, расположенных на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, в целях обеспечения безопасности на территории города Вятские Поляны в зимний период 2024-2025 гг. принять необходимые меры по проведению следующих работ:
1.1. По очистке кровель жилых домов, зданий и сооружений от снежных навесов и сосулек, снега в местах его скопления;
1.2. По уборке наледи и проведению посыпки противогололедной смесью входных лестниц в подъезды многоквартирных домов, зданий учреждений и организаций в период гололеда, а также дорожек, подходов к зданиям, сооружениям;
1.3. По очистке площадок, придомовых зон, территорий предприятий, организаций от снега и льда, посыпке противогололедной смесью.
2. Рекомендовать владельцам автомобилей воздержаться от парковки автотранспорта на обочинах улиц и в иных местах, препятствующих своевременной очистке территории города Вятские Поляны от снега и наледи.

3. Рекомендовать МО МВД России «Вятскополянский» (Уланов С.Н.) оперативно предоставлять организациям, осуществляющим очистку территории города Вятские Поляны от снега (ООО «Наш город»), информацию о собственниках автомобилей, препятствующих очистке дорог от снега и наледи.
4. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.
Глава города Вятские Поляны

                                В.А. Машкин
_______________________________________________________________
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Начальник

	А.Е. Лоскутов